
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
A. Smluvní strany 
 
Zhotovitel :    
 
Černík Lubor    
Pod Jizerskou 719 
Liberec 15 – 460 01 
tel:  722 943 605 
Tel : 603 839 330 
cernik@revizeplynulb.cz 
IČO: 12027537 
DIČ: CZ-530402098 
 
Objednavatel : 
 
Základní škola, Liberec, nám. Miru 212/2, příspěvková organizace 
nám. Míru 212/2 
Liberec 14 – 460 14 
IČO: 71294988 
 
B. Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy jsou  
revize plynových a tlakových zařízení , 
odborné prohlídky kotelny ,  
kontroly  vyhrazených  plynových  a tlakových zařízení 
 
 
Místo  - Základní škola, Liberec, nám. Miru 212/2, příspěvková organizace 
 

- Plynová kotelna III. Kategorie, budova „A“ 
- Odběrné plynové zařízení, budova „B“ 
- Odběrné plynové zařízení, Tělocvična 

 
                                                                        
C. Dodací podmínky 
 
Výkony a činnosti – uvedené v předmětu smlouvy, budou prováděny v rozsahu a 
termínech daných platnými zákony, vyhláškami ČÚBP a ČSN – EN, pro  vyhrazená  
zařízení. 
 
D .Cena činností   
 
Cena činností je určena kalkulací zhotovitele a je nedílnou součástí  Smlouvy. Vždy 
před započetím nového roku bude objednateli dodavatelem předložena cenová 
kalkulace na rok následující. Pokud tak nebude učiněno, má se zato, že dohodnutá 
cena je platná i pro následující kalendářní rok. Pokud nebude objednatelem písemně 
zrušena smlouva do 30.listopadu kalendářního roku, má se zato že její platnost 
přechází i do roku následujícího.  
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

 

Budova „A“ 
 
1. Cena dopravy 
 
Dopravné -  PZ / OP a TN                               ...............250,- Kč 
 
 
2. Odborná prohlídka kotelny dle §16 Vyhl. ČÚBP 91/1993 Sb.  
Četnost  odborných prohlídek  : 1 x ročně 
 
plynová kotelna III. kategorie                                    ...........................   2.300,-  Kč  
 
Celkem                                                                                          2.300,- Kč 
 
 
 
3.  Kontroly plynového zařízení dle Vyhl. ČÚBP č.  85/1978 Sb , ČSN 38 6405 
Četnost  kontroly   : 1 x ročně 
 
Plynová zařízení pro kotelnu III. kat.                   ………………          2.500,- Kč 
     
Celkem                                                                                        2.500,- Kč 
 
 
 
4. Provozní revize dle Vyhl. ČÚBP č.  85/1978 Sb. 
Četnost revizí: 1x za 3 roky / v témže roce se neprovádí kontrola OPZ / 
 
a - kotelna III. kategorie                                           ..................       3.900,- Kč  
 
Celkem                                3.900,-Kč 
 
 
5.Revize tlakových nádob a kontrola ohřívačů vody  
Četnost  kontroly   : 1 x ročně 
 
3x revize tlakové nádoby                                              ....................  1.818,-  Kč 
1x kontrola OV                                                                      .................350,-  Kč 
 
Celkem                                   2.168,-Kč 
 

 
6. Školení obsluhy vyhrazených zařízení 
 
proškolení obsluhy plynových zařízení a NTL kotlů   …............      900,- Kč za osobu 
dtto obsluhy tlakových nádob                                    ..................     450,- Kč za osobu 
 
 
 - platnost osvědčení pro plynová a tlaková zařízení       - 3 roky 
 - platnost osvědčení obsluhy kotlů                                  - 5 roků 

 
 
 



3 
 

 
Budova „B“ 

 
1. Kontroly plynového zařízení dle Vyhl. ČÚBP č.  85/1978 Sb , ČSN 38 6405 

Četnost  kontroly   : 1 x ročně 
 
Odběrné plynové zařízení pro plynový kotel 49,9 kW ………………        1.500,- Kč 
     
Celkem                                                                                        1.500,- Kč 
 
 
 

2. Provozní revize dle Vyhl. ČÚBP č.  85/1978 Sb. 
Četnost revizí: 1x za 3 roky / v témže roce se neprovádí kontrola OPZ / 
 
a – Odběrné plynové zařízení pro plynový kotel 49,9 kW..............       2.900,- Kč  
 
Celkem                                2.900,-Kč 
 
 

3. Revize tlakových nádob a kontrola ohřívačů vody  
Četnost  kontroly   : 1 x ročně 
 
1x revize tlakové nádoby                                      ....................  606,-  Kč 
 
 
Celkem                                 606,- Kč 
 
 

Budova „Tělocvična“ 
 
4.  Kontroly plynového zařízení dle Vyhl. ČÚBP č.  85/1978 Sb , ČSN 38 6405 
Četnost  kontroly   : 1 x ročně 
 
Odběrné plynové zařízení pro plynový kotle 2x 45 kW ………………          2.500,- Kč 
     
Celkem                                                                                        2.500,- Kč 
 
 
5. Provozní revize dle Vyhl. ČÚBP č.  85/1978 Sb. 
Četnost revizí: 1x za 3 roky / v témže roce se neprovádí kontrola OPZ / 
 
a - Odběrné plynové zařízení pro plynové kotle…..............   2.900,- Kč  
 
Celkem                                2.900,-Kč 
 
 
6.Revize tlakových nádob a kontrola ohřívačů vody  
Četnost  kontroly   : 1 x ročně 
 
1x revize tlakové nádoby                                              ....................  606,-  Kč 
1x kontrola OV                                                                  .................350,-  Kč 
 
Celkem                                   956,-Kč 
 



4 
 

 
E.Smluvní podmínky a sankce 
 
Zhotovitel se zavazuje a odpovídá Objednavateli nebo přímo třetím osobám: 
 

• Za zajištění veškerých oprávnění a licencí k provádění činností v souvislosti 
se zajištěním předmětu smlouvy pro Objednavatele a to na své náklady, bez 
nároku na zvláštní finanční odměnu a udržovat taková oprávnění a licence 
v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy 
• za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných služeb, za 
dodržování právních norem a předpisů při provádění služeb 
• neprodleně informovat Objednavatele o zahájeném nebo probíhajícím 
konkursním nebo vyrovnávacím řízení 
• po celou dobu trvání smluvního vztahu mezi Objednavatelem a Zhotovitelem 
se Zhotovitel zavazuje udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, která kryje 
případnou škodu, kterou může Zhotovitel způsobit Objednavateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s poskytováním služeb 
• nahradit Objednavateli a třetím osobám škodu na majetku nebo zdraví 
vzniklou jednáním Zhotovitele, jeho zaměstnanců (osob v pracovním nebo 
obdobném poměru k Zhotoviteli) nebo třetích osob poskytujících služby na 
základě vztahu se Zhotovitelem, nebo škodu na zdraví a majetku vzniklou 
porušením obecně závazných předpisů, provozních řádů a nařízení, případně 
používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným právním, 
technickým a hygienickým předpisům 
• poskytovat služby pod vlastním obchodním jménem a na vlastní 
zodpovědnost 
• vybavit své případné zaměstnance veškerým potřebným vybavením 
(ochrannými prostředky a pomůckami) k řádnému provádění služeb a to 
v rozsahu s pracovněprávními a jinými obecně závaznými předpisy 
• za vybavení všech svých případných zaměstnanců poskytujících služby pro 
Objednavatele čistým a upraveným pracovním oděvem, vhodným pro dané 
prostředí a činnost dle zadávacích podmínek  
• udržovat veškeré pracovní prostředky určené k provádění služby pro  
Objednavatele dle NV pro epidemie Covid  
• provádět službu pro Objednavatele s odbornou péčí, v souladu s právními 
normami platnými pro tuto činnost 
• zajistit periodická školení případných zaměstnanců  v oblasti PO a BOZP, 
školení první pomoci 

 
 
Objednavatel : 
 

• je povinen umožnit Poskytovateli přístup do Objektu v dohodnuté době 
za účelem provedení Služeb; 

• je povinen zaplati Poskytovateli Cenu za služby ve výši a způsobem 
sjednaným v této Smlouvě; 

• v případě potřeby zajistí nezbytný uzamykatelný prostor v rámci Objektu, 
využitelný jako šatna a sklad materiálu pro pracovníky Poskytovatele, 
jakož i místnost pro strojové vybavení; 

• umožní Poskytovateli odběr elektrické energie k provádění Služeb a 
bude hradit náklady s tím spojené; 

• informovat poskytovatele předem o změnách, které budou mít vliv na 
poskytované Služby 



5 
 

 
 

• má právo požadovat dočasné ponížení rozsahu poskytovaných Služeb 
dle Přílohy této Smlouvy, a tím i snížení Ceny, a to v případě výskytu 
mimořádných událostí, které brání Poskytovateli v řádném plnění 
předmětu Smlouvy v dohodnutém rozsahu, jako jsou např. stavební či 
rekonstrukční práce, opravy nebo uzávěry na Objektu a pod., a to na 
základě písemného oznámení Klienta zaslaného Poskytovateli; 

 
F. Závěrečná ustanovení  
 
Pro právní vztahy mezi účastníky platí přednostně ustanovení „ Obchodního zákona „  
Uvedené ceny jsou bez  DPH .Výše DPH činí 21 %. 
 
Práce prováděné v HZS budou účtovány ve výši  -  350,- Kč/hod  - 
 
Splatnost faktur byla dohodnuta na 14 kalendářních dnů od přijetí faktury. 
 
 
 
 
 
V  Liberci dne: 6. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------                             --------------------------------- 
        podpis zhotovitele                                                podpis objednavatele  
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha :      1     -   Živnostenský list 
                    2     -   Oprávnění k činnosti na PZ a TN 
                    3     -   Osvědčení k činnosti na PZ a TZ    
                 


	Liberec 15 – 460 01
	Místo  - Základní škola, Liberec, nám. Miru 212/2, příspěvková organizace

